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Częstochowa,2012-02-24

NA.0003.794.2012


Szanowny Pan

Artur Gawroński 

Radny Miasta

Częstochowy


W odpowiedzi na Pana interpelację, z dnia 15.02.2012r w sprawie  inwestycji prowadzonych przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych informuję co następuje.


W roku 2007 Wydział IZ zakończył realizację 19 inwestycji i 55 remontów .


W roku 2008 - 30 inwestycji i 42 remontów.


W roku 2009 - 30 inwestycji i 47 remontów.


W roku 2010 - 32 inwestycji i 32 remontów.


W roku 2011 -   9 inwestycji i 24 remonty.  

W okresie 2007 ÷ 2011 Łącznie wykonano 120 zadań inwestycyjnych i 200 remontów na łączną kwotę 364.996.477,18 zł.

Imienny wykaz zadań znajduje się w corocznych sprawozdaniach budżetowych.


Dużym ułatwieniem byłoby gdyby Pan Przewodniczący korzystając z w/w materiałów wskazał,  o które inwestycje chodzi, co znacznie ułatwiłoby udzielenie żądanych informacji. Zapewniam, że wszystkie inwestycje realizowane były zgodnie z umowami zawartymi w wyniku postępowań przetargowych, w terminach określonych w tych umowach lub aneksach przewidzianych umowami. 


Wszystkie inwestycje miały zatwierdzony budżet Uchwałami Rady Miasta.

W przeważającej wielkości inwestycje kończą się w zakładanych terminach i kosztach. W przypadkach,  gdy z winy wykonawców następuje przedłużanie terminów  wykonanie naliczane są kary umowne.

W roku 2011 naliczono kary umowne w odniesieniu do dwóch umów za zwłoki wynoszące odpowiednio 4 i 2dni. W roku 2010 nastąpiło to w odniesieniu do siedmiu umów za łączne zwłoki  wynoszące 288 dni, w tym basen przy ul. Dekabrystów 141 dni.

Specyfika robót budowlanych, obowiązujące przepisy i ich interpretacje powodują że na dużych i trudnych przedsięwzięciach problemy są rzeczą codzienną i wynikają z bardzo różnych okoliczności związanych z konkretną inwestycją. Wysokie kwalifikacje i doświadczenie pracowników Wydziału Inwestycji pozwalają  na podejmowanie decyzji zapobiegających ewentualnym problemom lub podejmowaniu racjonalnych decyzji dla rozwiązania już zaistniałych.


Przypadki wydłużenia terminów aneksami i wzrost wynagrodzenia nie są spowodowane wadliwą realizacją umów lecz taka ewentualność jest już przewidywana (z uwagi na specyfikę danej inwestycji ) na etapie postępowania przetargowego poprzez stosowne zapisy w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i umowie umożliwiające zmiany umowy w zakresie np: wzrostu wynagrodzenia , przedłużenia terminu.

 Inwestycje miejskie realizowane przy pomocy środków unijnych są kontrolowane (niektóre kilkakrotnie) przez jednostki zarządzające i wdrażające programy unijne oraz  Urząd Kontroli Skarbowej.

W latach 2007 ÷ 2011 takiej kontroli zostały poddane n/w „projekty:”

1. Przebudowa i remont obiektów Młodzieżowego Domu Kultury; Sala widowiskowa, i „Domek Orkiestry” przy ul. Łukasińskiego; 


– Urząd Marszałkowski Województwa Ślaskiego w Katowicach, 


– Urząd Kontroli Skarbowej w Katowicach.

2. Remont i adaptacja budynku po Obserwatorium Astronomicznym na cele kulturalne i edukacyjne ( Park Staszica); 


– Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

3. Hala Sportowa wielofunkcyjna przy ul. Żużlowej w Częstochowie;


– Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, 


– Urząd Kontroli Skarbowej w Katowicach,  


– Audyt zewnętrzny.

4. Rozbudowa i remont budynku Filharmonii w Częstochowie przy  ul. Wilsona  –Władza Wdrażająca Projekty Europejskie oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

5. Budowa nowoczesnego systemu transportu zbiorowego w Częstochowie – rozbudowa infrastruktury tramwajowej, drogowej i pasażerskiej dla obsługi osiedli: Wrzosowiak, Raków i Błeszno;


– Urząd Zamówień Publicznych 


– Śląski Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach,


–  Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach, 


– Urząd Kontroli Skarbowej  w Katowicach,  


– Audyt zewnętrzny.

6. Rewaloryzacja Parków Jasnogórskich w Częstochowie – Park Staszica, Park 3-go Maja;

· Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach.

Wyniki wszystkich kontroli są pozytywne, bez naliczenia korekt finansowych.

Ponadto, tam gdzie wymagają tego przepisy prawa zakończone inwestycje uzyskują decyzje o pozwoleniu na użytkowanie po uprzednich kontrolach PSP,PSSE,PIP,PNB. 

Reasumując, należy stwierdzić, że inwestycje prowadzone przez Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych są prowadzone prawidłowo, celowo i oszczędnie. Jeżeli powyższe wyjaśnienia nadal są  niezadawalające, to proszę o wskazanie konkretnych inwestycji dla  szczegółowego opisania ich realizacji. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Mirosław Soborak
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42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66

fax (+48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl   

http://www.czestochowa.pl
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